
 

 

 

    
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ТАБАЧНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

                                                          
РЕШЕНИЕ 

 

28-й сессия 1-го созыва 

 

       от «26» мая 2017 года                                                                                            № 1-187 
 

О внесений изменений в решение  

Табачненского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 26.12.2016г № 6-177 

«О бюджете Табачненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2017 год» 
 

Руководствуясь  бюджетным Кодексом Российской Федерации , Федерального закона 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» , Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

01.07.2013 №65-н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с 

Законом Республики Крым «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете 

Республики Крым на 2017 год» от 22.02.2017 №358-ЗРК/2017, Уставом муниципального 

образования Табачненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Табачненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденном решением 5-й сессии 1-

го созыва Табачненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 06 

февраля 2015 года № 6-43 (с изменениями), 
 

ТАБАЧНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

        Внести в решение Табачненского сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от 26 декабря 2016 года № 6-177 «О бюджете Табачненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год» следующие изменения: 

     1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Табачненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год: 

1) общий объем доходов в сумме 5 687 803,65 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 1 327 677,65 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные 

трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 4 360 126,00 рублей;  

2) общий объем расходов в сумме 5 744 339,54 рублей; 



3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2018 года, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в суммах 0 рублей.        

4) дефицит бюджета в сумме 56 535,89 рублей. 

 2.Пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания: «Установить, что остатки средств 

бюджета Табачненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 

начало текущего финансового года: в объеме средств, необходимых для покрытия временных 

кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Табачненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым в текущем финансовом году, 

направляются на их покрытие , но не более общего объема остатков средств бюджета 

Табачненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на начало 

текущего финансового года; в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Табачненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в случаях осуществления 

заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной 

услуги в отчетном финансовом году, направляются на увеличение соответствующих 

бюджетных ассигнований на указанные цели». 

 3. В пункте 6 решения цифру «1 834 458,00» заменить на цифру «4 360 126,00» 

 4. Приложения №1,3,5,6,7,8,10 изложить в новой редакции (прилагаются). 

     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную   планово-

бюджетную комиссию. 

  6. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы 

местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел 

«Табачненское сельское поселение», на официальном сайте  Табачненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым (http://tabachnoe.su/), а также на 

информационном стенде Табачненского сельского поселения.  

 

 

 

 

Председатель  

Табачненского сельского совета                                         И.И. Шаповал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kashtanovskoe-sp.ru/


 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту бюджета Табачненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2017 год 

 

ДОХОДЫ 

 

    1. Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов бюджета не вносятся. 

 

    2.  Безвозмездные поступления увеличены на общую сумму 2 525 668,00 руб., в т.ч.: 

 

2.1. Согласно Постановления  Советов Министров Республики Крым от 05.04.2017г. № 177 «О 

распределении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов Республики Крым»  добавляется КБК 986 20215002 10 0000 151 в сумме 1 613 100,00 

руб. (Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению и 

сбалансированности бюджетов); 

 

2.2. На основании ЗРК от 22 февраля 2017 года № 358-ЗРК/2017:   

добавляется КБК 986 20220041 10 0000 151 в сумме 909 720,00 руб. (Субсидии бюджетам 

сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения); 

добавляется КБК 986 20235118 10 0000 151 в сумме 2 848,00 руб. (Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты). 

РАСХОДЫ 

 

Расходы увеличены всего на сумму 2 582 203,89 руб.: 

 

1. Увеличить расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты: в сумме – 2 848,00 рублей по КБК 986 0203 78100 51180 240 

(Прочие расходы). 

2. Добавить КБК 986 0409 02101 S8880 240 в сумме – 909 720,00 руб., в связи с принятием 22 февраля 

2017 года № 358-ЗРК/2017, необходимо обеспечить финансирование по муниципальной 

программе «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры на территории 

Табачненского сельского поселения на 2017 год». 

3. За счет дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов увеличить расходы: 

      3.1. по КБК 986 0104 0110100190 240 на сумму 143 000,00 руб. в т.ч.:  

 - услуги по техническому обслуживанию, в т. ч. настройке, установке прикладного программного 

обеспечения (ППО) в сумме 3 000,00 руб.; 

 - поддержка информационного ресурса «сайт администрации» в сумме 5 000,00 руб.; 

    - подключение и сопровождение ПП «Система защищенного документооборота «СТЭК-

ТРАНС» в сумме 6 600,00 руб.; 

    - юридическое сопровождение хозяйственной деятельности в сумме 66 000,00 руб. 



3.2. по КБК 986 0412 7640023220 240 в сумме 150 000,00 руб. (Непрограммные расхода на 

проведение кадастровых, землеустроительных работ для объектов муниципального имущества). 

     3.3. по КБК 986 0503 0310121000240 в сумме 450 100,00 руб. 240 (Мероприятие «Уборка 

территории, ликвидация стихийных свалок); 

    3.4.по КБК 986 0503 0310221000 240 в сумме 15 000,00 руб. (Мероприятие «Содержание 

памятника «Обелиска славы»); 

    3.5. по КБК 986 0503 0320122000 240 в сумме 55 000,00 руб. (Мероприятие «Обеспечение 

деятельности в рамках подпрограммы «Озеленение территории Табачненского сельского 

поселения); 

3.6. по КБК 986 0503 7710021510 240 в сумме 650 000,00 руб. (Непрограммные расходы на 

установку уличного освещения и разработку проектно-сметной документации); 

3.7. по КБК 986 0804 7910025220 240 в сумме 150 000,00 руб. (Непрограммные расходы на 

организацию и проведение мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности). 

4.  Остаток бюджетных средств в сумме 56 535,89 руб., образовавшийся на лицевом счете по 

состоянию на 01.01.2017г., направить на увеличение расходов по благоустройству: 

- КБК 986 00503 0310121000 240 в сумме 56 535,89 рублей (Уборка территории, ликвидация 

стихийных свалок). 

 

1. Источники финансирования дефицита бюджета 

Остатки средств на 01.01.2017 года составили 56 535,89 рублей. 

Бюджет Табачненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым был 

принят решением 26 сессии 1-го созыва Табачненского сельского совета от 26.12.2016г. № 6-17 с 

утвержденной суммой по доходам 3 162 135,65 рублей, по расходам 3 162 135,65 рублей, дефицит 

бюджета 0,00 рублей. 

В связи с возникновением новых расходных обязательств вносится изменение в бюджет в части 

увеличения расходов на сумму 56 535,89 рублей по   КБК 986 00503 0310121000 240 (Уборка 

территории, ликвидация стихийных свалок) . 

Остатки средств бюджета используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований 

ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

На основании вышеизложенного бюджет Табачненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, по результатам внесенных изменений, составляет: по 

доходам 5 687 803,65 рублей, по расходам 5 744 339,54 рублей.  

Таким образом в данном решении сессии предлагается утвердить дефицит бюджета в сумме 

56 535,89 рублей. 

Источником покрытия, которого являются средства свободного остатка в сумме 56 535,89 

рублей. 

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 

 

Заведующий сектором по вопросам финансов 

и бухгалтерского учета                                                                             М.А. Артеменко 

 

 

 



Пояснительная записка 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Остатки средств на 01.01.2017 года составили 56 535,89 рублей. 

Бюджет Табачненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым был принят решением 26 сессии 1-го созыва Табачненского 

сельского совета от 26.12.2016г. № 6-17 с утвержденной суммой по доходам 3 

162 135,65 рублей, по расходам 3 162 135,65 рублей, дефицит бюджета 0,00 рублей. 

В связи с возникновением новых расходных обязательств вносится изменение в 

бюджет в части увеличения расходов на сумму 56 535,89 рублей по   КБК 986 00503 

0310121000 240 (Уборка территории, ликвидация стихийных свалок) . 

Остатки средств бюджета используются для покрытия дефицита, с соблюдением 

требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

На основании вышеизложенного бюджет Табачненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым, по результатам внесенных изменений, 

составляет: по доходам 5 687 803,65 рублей, по расходам 5 744 339,54 рублей.  

Таким образом в данном решении сессии предлагается утвердить дефицит 

бюджета в сумме 56 535,89 рублей. 

Источником покрытия, которого являются средства свободного остатка в сумме 

56 535,89 рублей. 

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 

 

Заведующий сектором по вопросам финансов 

и бухгалтерского учета                                                          М.А. Артеменко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

решению сессии  № 6-177 от  



26.12.2016 2016г. 

  

«О бюджете Табачненского 

сельского поселения 

  

Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2017 год»  

 

                                                                      (в редакции решения от ________ №___) 

Объем поступлений доходов в бюджет Табачненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов(подвидов) доходов 

и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов на 2017 

год 

  
 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование доходов Сумма (руб.) 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 327 677,65 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 232 000,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 232 000,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса РФ 

232 000,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 

 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

363 877,65 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

363 877,65 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

231 800,00 

986 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

231 800,00 

986 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

30 200,00 



986 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

201 600,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

500 000,00 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

500 000,00 

986 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

500 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 360 126,00 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4 360 126,00 

986 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
1 688 795,00 

986 2 02 15002 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1 613 100,00 

986 2 02 30024 10 1000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации в сфере 

административной ответственности 

789,00 

986 2 02 35118 10 0000 151  

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

147 722,00 

986 2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

909 720,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ   5 687 803,65 

 

 
                                                                                                                                                            

 



 

                                                                                                                                                                                   Приложение №3 к 

решению сессии № 6-177от 26.12.2016г. 
«О бюджете Табачненского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год»                                                                         

        (в редакции решения  от ______ №___)                                                              
 

 
Перечень  

главных администраторов доходов бюджета  Табачненского  сельского поселения Бахчисарайского 

района  Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета   

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора доходов бюджета 

поселения 
Главного 

администратора 

доходов 

Доходов бюджета 

поселения 

1 2 3 
986  Администрация Табачненского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым 
986 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 
986 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий(прочие 

поступления) 
986 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
986 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
986 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 
986 1 16 90050 10 0000 140 

 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских  поселений 

986 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских  поселений 

986 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

986 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

986 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 



мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

 
986 

2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

986 

2 02 30024 10 1000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в сфере административной 

ответственности 
986 

2 02 35118 10 0000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
986 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 
986 

2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных районов 

986 

2 19 25018 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 

2020 года" из бюджетов сельских поселений 
986 

2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 
 

Председатель Табачненского сельского совета                                             И.И. Шаповал 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                            Приложение №5 



к решению сессии № 6-177 от 26.12.2016 г. 

                                                                                                                  «О бюджете Табачненского сельского поселения 

                                                                                                              Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год» 

                                                                                                                     (в редакции решения от ______ № ____) 
                                                                                                  

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Табачненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год 

Код бюджетной бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

Наименование кодов бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

Сумма 

(рублей) 

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА  

56 535,89 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

56 535,89 

 

 

 в том числе:  

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
56 535,89 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 5 687 803,65 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
5 687 803,65 

000  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
5 687 803,65 

986  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
5 687 803,65 

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 744 339,54 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
5 744 339,54 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
5 744 339,54 

986 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
5 744 339,54 

   

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение №  6 
к  решению сессии  № 6-177 от  26.12.2016г. 

«О бюджете Табачненского сельского поселения  
Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год» 

 (в редакции решения от ________ №___)                                                                                                                   

Ведомственная структура расходов бюджета Табачненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год, с 

распределением по ней бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 

                  (рубли) 

                    

Наименование 

  Код по бюджетной классификации 
Текущий 

финансовый 
год Администратор ФКР КЦСР КВР 

1   2 3 4 5 

Администрация Табачненского сельского поселения 
Бахчисараского района Республики Крым 

986     
  

  
  

5744 339,84 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 986 0100     2707 768,41 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

986 0102     697 207,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 
эффективной деятельности администрации 
Табачненскогосельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым на 2016 
и плановый период 2017 - 2018 годы" 

986 0102 0100000000   697 207,00 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной 
деятельности председателя Табачненского 
сельского совета-главы администрации 
Табачненского сельского поселения" 

986 0102 0120000000 
  

  697 207,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
председателя Табачненского сельского совета-
главы администрации Табачненского сельского 
поселения» 

986 0102 0120100000   697 207,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах 
местного самоуправления  Табачненского сельского 
поселения »  

986 0102 012010019Б   697 207,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

986 0102 012010019Б 120 697 207,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

986 0104     1894 561,41 

Муниципальная программа "Обеспечение 
эффективной деятельности администрации 
Табачненскогосельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым на 2016 
и плановый период 2017 - 2018 годы" 

986 0104 0100000000   1893 772,41 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной 
деятельности администрации Табачненского 
сельского поселения" 

986 0104 0110000000 
  

  1893 772,41 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  
администрации Табачненского  сельского 
поселения» 

986 0104 0110100000   1893 772,41 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Табачненского сельского 
поселения  и администрации Табачненского 

986 0104 0110100190   1 893 
772,41 



сельского поселения 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

986 0104 0110100190 120 1 532 
584,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0104 0110100190 240 358 188,41 

Основное мероприятие "Уплата иных платежей 
(ежегодного членского взноса) 

986 0104 0110100190   3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 986 0104 0110100190 850 3 000,00 

Непрограммные расходы администрации 
Табачненского сельского поселения 

986 0104 7600000000 
  

  789,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 

986 0104 7630000000 
  

  789,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в 
Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной 
ответственности 

986 0104 7630071400 
  

  789,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0104 7630071400 
240 

240 789,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

986 0106     116 000,00 

Непрограммные расходы администрации 
Табачненского сельского поселения 

986 0106 7600000000   116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в 
бюджет Бахчисарайского района из бюджета 
Табачненского сельского поселения 

986 0106 7610000000   116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в 
бюджет Бахчисарайского района из бюджета 
Табачненского сельского поселения на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением (по внешнему 
контролю) 

986 0106 7610085300   116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 986 0106 7610085300 
  

540 116 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 986 0200     147 722,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 986 0203     147 722,00 

Иные не программные расходы администрации 
Табачненского сельского поселения 

986 0203 7800000000   147 722,00 

Расходы за счет субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствует военные 
комиссариаты 

986 0203 7810000000 
  

  147 722,00 

Расходы  на осуществление полномочий  
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствует военные комиссариаты 

986 0203 7810051180   147 722,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

986 0203 7810051180 120 128 803,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0203 7810051180 240 18 919,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 986 0400   
  

  
  

1423 597,65 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 986 0409   
  

  1273 597,65 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
содержание дорожной инфраструктуры на 
территории Табачненского сельского поселения на 
2017 год" 

986 0409 0200000000 
  

  
  

909 720,00 



Подпрограмма "дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения" 

986 0409 0210000000 
  

  
  

909 720,00 

Основные мероприятия подпрограммы "Дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на 
них" 

986 0409 0210100000 
  

  
  

909 720,00 

Расходы за счет субсидии бюджетам 
муниципальных образований Республики Крым на 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Республики Крым в рамках реализации 
Государственной программы Республики Крым 
"Развитие транспортного - дорожного комплекса 
Республики Крым" на 2015-2017 год  

986 0409 02101S8880 
  

  
  

909 720,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0409 02101S8880 
  

240   
909 720,00 

Непрограммные расходы администрации 
Табачненского сельского поселения 

986 0409 7600000000 
  

  363 877,65 

Непрограммные расходы  администрации 
Табачненского сельского поселения в сфере 
дорожной деятельности 

986 0409 7620000000 
  

  
  

  
363 877,65 

Расходы администрации Табачненского сельского 
поселения на дорожное хозяйство Табачненского  
сельского поселения 

986 0409 7620025327 
  

  363 877,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0409 7620025327 
  

240 363 877,65 

Другие вопросы в области национальной экономики 986 0412   
  

  
  

  
150 000,00 

Непрограммные расходы администрации 
Табачненского сельского поселения 

986 0412 7600000000 
  

  
  

  
150 000,00 

Непрограммное направление расходов на 
проведение кадастровых, землеустроительных 
работ для объектов муниципального имущества 

986 0412 7640000000 
  

  
  

  
150 000,00 

Расходы на проведение 
кадастровых,землеустроительных работ для 
объектов муниципального имущества 

986 0412 7640023220 
  

  
  

  
150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0412 7640023220 
  

240   
150 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 986 0500     1315 251,78 

Благоустройство 986 0503     1315 251,78 

Муниципальная программа «Комплексное 
благоустройство территории Табачненского 
сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым на 2017 год и плановый период 
2018-2019 гг.» 

986 0503 0300000000 
  

  
  

576 635,89 

Подпрограмма "Прочее благоустройство территории 
Табачненского сельского поселения" 

986 0503 0310000000 
  

  
  

521 635,89 

Мероприятие "Уборка территории, ликвидация 
стихийных свалок" 

986 0503 0310100000 
  

  
  

506 635,89 

Расходы на обеспечение мероприятий по уборке 
территории, ликвидации стихийных свалок 

986 0503 0310121000 
  

  
  

506 635,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0503 0310121000 
  

240 506 635,89 



Мероприятие "Содержание памятника "Обелиска 
славы" 

986 0503 0310200000 
  

  
  

  
15 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности в рамках 
мероприятий «по содержанию памятника 
«Обелиска славы», расположенного на территории 
Табачненского сельского поселения 

986 0503 0310222000 
  

  
  

  
15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0503 0310222000 
  

240   
15 000,00 

Подпрограмма "Озеленение территории 
Табачненского сельского поселения" 

986 0503 0320000000 
  

  
  

  
55 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
в рамках подпрограммы "Озеленение территории 
Табачненского сельского поселения" 

986 0503 0320100000 
  

  
  

  
55 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности в рамках 
мероприятий «Озеленение территории 
Табачненского сельского поселения» 

986 0503 0320123000 
  

    
55 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0503 0320123000 
  

240 55 000,00 

Иные не программные расходы администрации 
Табачненского сельского поселения 

986 0503 7700000000 
  

  
  

  
650 000,00 

Расходы администрации Табачненского сельского 
поселения на установку уличного освещения и 
разработку проектно-сметной документации 

986 0503 7710000000 
  

  
  

  
650 000,00 

Прочие расходы на установку уличного освещения 
и разработку проектно-сметной документации 

986 0503 7710021510 
  

  
  

  
650 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0503 7710021510 
  

240 
  

  
650 000,00 

Иные не программные расходы администрации 
Табачненского сельского поселения 

986 0503 7800000000   88 615,89 

Расходы администрации Табачненского сельского 
поселения на благоустройство сельского поселения 

986 0503 7810000000   88 615,89 

Прочие расходы по благоустройству территории 
Табачненского сельского поселения 

986 0503 7810021520   88 615,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0503 7810021520 240 88 615,89 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 986 0800   
  

  
  

  
150 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

986 0804   
  

  
  

  
150 000,00 

Непрограммные расходы администрации 
Табачненского сельского поселения 

986 0804 7900000000 
  

  
  

  
150 000,00 

Непрограммное направление расходов на 
организацию и проведение мероприятий в сфере 
культурно-досуговой деятельности 

986 0804 7910000000 
  

  
  

  
150 000,00 

Расходы на организацию и проведение 
мероприятий в области культуры 

986 0804 7910025220 
  

  
  

  
150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

986 0804 7910025220 
  

240 150 000,00 

      

Итого 5744 339,84 

  

 

 

 



 

 

  

Приложение №  7 
к  решению сессии  № 6-177 от  26.12.2016г. 

«О бюджете Табачненского сельского поселения  
Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год» 

 (в редакции решения от ________ №___)                                                                                                                    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Табачненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, 

подгруппам видов расходов 

              (рубли) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 
Текущий 

финансовый 
год КЦСР КВР 

  
ФКР 

1 
  

2   
4 

5 

Муниципальная программа "Обеспечение эффективной 
деятельности администрации Табачненскогосельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2016 и 
плановый период 2017 - 2018 годы" 

0100000000    
  

2 590 979,41 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности 
председателя Табачненского сельского совета-главы 
администрации Табачненского сельского поселения" 

0120000000     
0102 

697 207,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
председателя Табачненского сельского совета-главы 
администрации Табачненского сельского поселения» 

0120100000     
0102 

697 207,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления  
Табачненского сельского поселения »  

012010019Б    
0102 

697 207,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

012010019Б 120   
0102 

697 207,00 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности 
администрации Табачненского сельского поселения" 

0110000000     
0104 

1 893 772,41 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  
администрации Табачненского  сельского поселения» 

0110100000     
0104 

1 893 772,41 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Табачненского сельского поселения  и 
администрации Табачненского сельского поселения 

0110100190    
0104 

1 893 772,41 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0110100190 120   
0104 

1 532 584,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0110100190 240   
0104 

358 188,41 

Основное мероприятие "Уплата иных платежей (ежегодного 
членского взноса) 

      
0104 

3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110100190 850   
0104 

3 000,00 

Муниципальная программа "Совершенствование и содержание 
дорожной инфраструктуры на территории Табачненского 
сельского поселения на 2017 год" 

0200000000    
0409 

  
909 720,00 



Подпрограмма "дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах поселения 
и обеспечение безопасности дорожного движения" 

0210000000     
0409 

  
909 720,00 

Основные мероприятия подпрограммы "Дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них" 

0210100000    
0409 

  
909 720,00 

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым на капитальный ремонт, ремонт 
и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Республики Крым в рамках реализации 
Государственной программы Республики Крым "Развитие 
транспортного - дорожного комплекса Республики Крым" на 
2015-2017 год  

02101S8880     
0409 

  
909 720,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02101S8880 240   
0409 

  
909 720,00 

Муниципальная программа «Комплексное благоустройство 
территории Табачненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год и 
плановый период 2018-2019 гг.» 

0300000000     
  

576 635,89 

Подпрограмма "Прочее благоустройство территории 
Табачненского сельского поселения" 

0310000000     
  

521 635,89 

Мероприятие "Уборка территории, ликвидация стихийных 
свалок" 

0310100000     
  

  
506 635,89 

Расходы на обеспечение мероприятий по уборке территории, 
ликвидации стихийных свалок 

0310121000     
  

  
506 635,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310121000 240   
  

  
506 635,89 

Мероприятие "Содержание памятника "Обелиска славы" 0310200000     
  

  
15 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности в рамках мероприятий 
«по содержанию памятника «Обелиска славы», 
расположенного на территории Табачненского сельского 
поселения 

0310222000     
  

  
15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0310222000 240   
  

  
15 000,00 

Подпрограмма "Озеленение территории Табачненского 
сельского поселения" 

0320000000     
  

  
55 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности в рамках 
подпрограммы "Озеленение территории Табачненского 
сельского поселения" 

0320100000     
  

  
55 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности в рамках мероприятий 
«Озеленение территории Табачненского сельского поселения» 

0320123000     
  

  
55 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0320123000 240   
  

  
55 000,00 

Итого бюджетные ассигнования на фмнансовое обеспечение реализации муниципальных 
программ 

4 077 335,30 

Непрограммные расходы администрации Табачненского 
сельского поселения 

7600000000     
0104 

789,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 

7630000000     
0104 

  
789,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

7630071400     
0104 

  
789,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7630071400 240   
0104 

  
789,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
Бахчисарайского района из бюджета Табачненского сельского 
поселения 

7610000000     
0106 

116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
Бахчисарайского района из бюджета Табачненского сельского 
поселения на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенным 
соглашением (по внешнему контролю) 

7610085300     
0106 

116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 7610085300 540   
0106 

116 000,00 

Иные не программные расходы администрации Табачненского 
сельского поселения 

7800000000     
0203 

147 722,00 

Расходы за счет субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствует военные комиссариаты 

7810000000     
0203 

147 722,00 

Расходы  на осуществление функций первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствует военные комиссариаты 

7810051180     
0203 

147 722,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7810051180 120   
0203 

128 802,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7810051180 240   
0203 

18 919,00 

Непрограммные расходы администрации Табачненского 
сельского поселения 

7600000000     
0409 

363 877,65 

Непрограммные расходы  администрации Табачненского 
сельского поселения в сфере дорожной деятельности 

7620000000     
0409 

363 877,65 

Расходы администрации Табачненского сельского поселения на 
дорожное хозяйство Табачненского  сельского поселения 

7620025327     
0409 

363 877,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7620025327 240   
0409 

363 877,65 

Непрограммное направление расходов на проведение 
кадастровых, землеустроительных работ для объектов 
муниципального имущества 

7640000000     
0412 

150 000,00 

Расходы на проведение кадастровых,землеустроительных 
работ для объектов муниципального имущества 

7640023220     
0412 

  
150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7640023220 240   
0412 

  
150 000,00 

Иные не программные расходы администрации Табачненского 
сельского поселения 

7700000000     
0503 

650 000,00 

Расходы администрации Табачненского сельского поселения на 
установку уличного освещения и разработку проектно-сметной 
документации 

7710000000     
0503 

650 000,00 

Прочие расходы  на установку уличного освещения и 
разработку проектно-сметной документации 

7710021510     
0503 

650 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7710021510 240   
0503 

650 000,00 

Иные не программные расходы администрации Табачненского 
сельского поселения 

7800000000     
0503 

88 615,59 

Расходы администрации Табачненского сельского поселения на 
благоустройство сельского поселения в сфере благоустройства 

7810000000     
0503 

88 615,59 

Прочие расходы по благоустройству территории Табачненского 
сельского поселения 

7810021520     
0503 

88 615,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7810021520 240   
0503 

88 615,59 



Непрограммные расходы администрации Табачненского 
сельского поселения 

7900000000     
0804 

150 000,00 

Непрограммное направление расходов на организацию и 
проведение мероприятий в сфере культурно-досуговой 
деятельности 

7910000000     
0404 

  
150 000,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области 
культуры 

7910025220     
0404 

  
150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7910025220 240   
0804 

  
150 000,00 

Итого непрограммные расходы 1 667 004,24 

Всего программных и непрограммных расходов 5 744 339,54 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 8 
к  решению сессии  № 6-177 от  26.12. 2016г. 

«О бюджете Табачненского сельского поселения  
Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год» 

 (в редакции решения от ________ №___)                                                                                                                    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Табачненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов  

                (рубли) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Текущий 
финансовый год ФКР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     2 707 768,41 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102     697 207,00 

Муниципальная программа "Обеспечение эффективной 
деятельности администрации Табачненскогосельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 
2016 и плановый период 2017 - 2018 годы" 

0102 0100000000   697 207,00 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности 
председателя Табачненского сельского совета-главы 
администрации Табачненского сельского поселения" 

0102 0120000000 
  

  697 207,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
председателя Табачненского сельского совета-главы 
администрации Табачненского сельского поселения» 

0102 0120100000   697 207,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного 
самоуправления  Табачненского сельского поселения »  

0102 012010019Б   697 207,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 012010019Б 120 697 207,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     1 894 561,41 

Муниципальная программа "Обеспечение эффективной 
деятельности администрации Табачненскогосельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 
2016 и плановый период 2017 - 2018 годы" 

0104 0100000000   1 893 772,41 

Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности 
администрации Табачненского сельского поселения" 

0104 0110000000 
  

  1 893 772,41 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности  
администрации Табачненского  сельского поселения» 

0104 0110100000   1 893 772,41 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Табачненского сельского поселения  и 
администрации Табачненского сельского поселения 

0104 0110100190   1 893 772,41 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 0110100190 120 1 532 584,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 0110100190 240 358 188,41 



Основное мероприятие "Уплата иных платежей 
(ежегодного членского взноса) 

0104 0110100190   3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110100190 850 3 000,00 

Непрограммные расходы администрации Табачненского 
сельского поселения 

0104 7600000000 
  

  789,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 

0104 7630000000 
  

  789,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

0104 7630071400 
  

  789,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 7630071400 
  

240 789,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106     116 000,00 

Не программные расходы администрации Табачненского 
сельского поселения 

0106 7600000000   116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в 
бюджет Бахчисарайского района из бюджета 
Табачненского сельского поселения 

0106 7610000000   116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в 
бюджет Бахчисарайского района из бюджета 
Табачненского сельского поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным соглашением (по 
внешнему контролю) 

0106 7610085300   116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 7610085300 
  

540 
  

116 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     147 722,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     147 722,00 

Иные не программные расходы администрации 
Табачненского сельского поселения 

0203 7800000000   147 722,00 

Расходы за счет субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствует военные комиссариаты 

203 7810000000 
  

  147 722,00 

Расходы  на осуществление функций первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствует военные 
комиссариаты 

0203 7810051180   147 722,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 7810051180 120 128 802,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 7810051180 240 18 919,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   
  

  1 423 597,65 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409   
  

  1 273 597,65 

Муниципальная программа "Совершенствование и 
содержание дорожной инфраструктуры на территории 
Табачненского сельского поселения на 2017 год" 

0409 0200000000 
  

  
  

  
909 720,00 

Подпрограмма "дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения" 

0409 0210000000 
  

  
  

  
909 720,00 

Основные мероприятия подпрограммы "Дорожная 
деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них" 

0409 0210100000 
  

  
  

  
909 720,00 



Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных 
образований Республики Крым на капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Республики Крым в рамках 
реализации Государственной программы Республики Крым 
"Развитие транспортного - дорожного комплекса 
Республики Крым" на 2015-2017 год  

0409 02101S8880 
  

  
  

  
909 720,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02101S8880 
  

240   
909 720,00 

Непрограммные расходы администрации Табачненского 
сельского поселения 

0409 7600000000 
  

  363 877,65 

Непрограммные расходы  администрации Табачненского 
сельского поселения в сфере дорожной деятельности 

0409 7620000000 
  

  363 877,65 

Расходы администрации Табачненского сельского 
поселения на дорожное хозяйство Табачненского  
сельского поселения 

0409 7620025327 
  

  363 877,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 7620025327 
  

240 363 877,65 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   
  

  
  

  
150 000,00 

Непрограммные расходы администрации Табачненского 
сельского поселения 

0412 7600000000 
  

  
  

  
150 000,00 

Непрограммное направление расходов на проведение 
кадастровых, землеустроительных работ для объектов 
муниципального имущества 

0412 7640000000 
  

  
  

  
150 000,00 

Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных 
работ для объектов муниципального имущества 

0412 7640023220 
  

  
  

  
150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0412 7640023220 
  

240   
150 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     1 315 251,48 

Благоустройство 0503     1 315 251,48 

Муниципальная программа «Комплексное благоустройство 
территории Табачненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год и 
плановый период 2018-2019 гг.» 

0503 0300000000 
  

  
  

  
576 635,89 

Подпрограмма "Прочее благоустройство территории 
Табачненского сельского поселения" 

0503 0310000000 
  

  
  

521 635,89 

Мероприятие "Уборка территории, ликвидация стихийных 
свалок" 

0503 0310100000 
  

  
  

  
506 635,89 

Расходы на обеспечение мероприятий по уборке 
территории, ликвидации стихийных свалок 

0503 0310121000 
  

  
  

  
506 635,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0310121000 
  

240   
506 635,89 

Мероприятие "Содержание памятника "Обелиска славы" 0503 0310200000 
  

  
  

  
15 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности в рамках 
мероприятий «по содержанию памятника «Обелиска 
славы», расположенного на территории Табачненского 
сельского поселения 

0503 0310222000 
  

  
  

  
15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0310222000 
  

240   
15 000,00 

Подпрограмма "Озеленение территории Табачненского 
сельского поселения" 

0503 0320000000 
  

  
  

  
55 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности в 
рамках подпрограммы "Озеленение территории 
Табачненского сельского поселения" 

0503 0320100000 
  

  
  

  
55 000,00 



Расходы на обеспечение деятельности в рамках 
мероприятий «Озеленение территории Табачненского 
сельского поселения» 

0503 0320123000 
  

  
  

  
55 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 0320123000 
  

240 55 000,00 

Иные не программные расходы администрации 
Табачненского сельского поселения 

503 7700000000 
  

  
  

  
650 000,00 

Расходы администрации Табачненского сельского 
поселения на установку уличного освещения и разработку 
проектно-сметной документации 

503 7710000000 
  

  
  

  
650 000,00 

Прочие расходы  на установку уличного освещения и 
разработку проектно-сметной документации 

503 7710021510 
  

  
  

  
650 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

503 7710021510 
  

240 
  

  
650 000,00 

Иные не программные расходы администрации 
Табачненского сельского поселения 

0503 7900000000   650 000,00 

Расходы администрации Табачненского сельского 
поселения на благоустройство сельского поселения 

0503 7910000000   88 615,59 

Прочие расходы по благоустройству территории 
Табачненского сельского поселения 

0503 7910021520   88 615,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 7910021520 240 88 615,59 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   
  

  
  

150 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   
  

  
  

150 000,00 

Непрограммные расходы администрации Табачненского 
сельского поселения 

0804 7900000000 
  

  
  

150 000,00 

Непрограммное направление расходов на организацию и 
проведение мероприятий в сфере культурно-досуговой 
деятельности 

0804 7910000000 
  

  
  

150 000,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в 
области культуры 

0804 7910025220 
  

  
  

150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0804 7910025220 
  

  
  

150 000,00 

Итого 5 744 339,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                Приложение № 10 
                                                                                                                       к решению сессии № 6-177 от 26.12.2016г.  

                                                                                                                    «О бюджете Табачненского сельского поселения  

                                                                                                      Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год»                                                                         
 (в редакции решения от ________ №___)                                                                                                                                                                                                   

  
   

   Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Табачненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2017 год. 

Наименование  Сумма                  
( руб.) 

  

 

3 4  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1 688 795,00 

 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
1 613 100,00 

 Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 147 722,00 

 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности 
789,00 

 
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

909 720,00 

 ВСЕГО  4 360 126,00 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

    


	Внести в решение Табачненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 26 декабря 2016 года № 6-177 «О бюджете Табачненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год» следующие изменения:
	1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
	1. Источники финансирования дефицита бюджета




